
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000111

111

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o valores unitários respectivos: E2
Importação e Exportação Ltda. (Item1 - R$231,28 e item 2 - R$182,71).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191011079202149. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de materiais de dados e voz.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 20/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental,
Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00027-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/05/2021
às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 19/04/2021) 200009-00001-2021NE000020
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/SG/MPDFT/2021. Processo
nº 08191.061660/2020-21. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
- MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A; CNPJ:
03.506.307/0001-57. Objeto: Alterar o elemento de despesa referente aos créditos
orçamentários utilizados para execução da despesa referente ao objeto do Contrato
original, com amparo no art. 65, inciso I, da Lei 8.666/1993. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: LUCIANO RODRIGO WEIAND, Gerente de
Licitações, e DIEGO DA SILVA GONÇALVES, Coordenador de Controladoria. Data de
assinatura MPDFT: 15/4/2021. Data de assinatura CONTRATADA: 19/4/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N° 07/2021
A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da República torna público

os preços registrados na Ata de Registro de Preços 07/2021, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 07/2021, cujo objeto é Contratação de solução de web conferência, webinars,
treinamentos a distância e streaming de vídeo, no modelo SaaS (Software as a Service),
pelo período de 12 (doze) meses, com instalação e configuração, suporte técnico e
capacitação para atender às necessidades do Ministério Público Federal - MPF, no valor
total de R$ 3.410.680,00 (três milhões, quatrocentos e dez mil e seiscentos e oitenta reais).
Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data de
assinatura eletrônica do Ordenador de Despesa do Ministério Público Federal - MPF.

PROCESSO: 1.00.000.0012864/2020-71. FORNECEDOR: XPOn CONSULTORIA
LTDA, CNPJ: 23.518.065/0001-29

DAVI LUCAS BOIS
Secretário de Administração Adjunto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 200100

Nº Processo: 009416/2019-56. Objeto: Aquisição de HDs externos de 2TB, destinados a
atender a PGR e demais unidades participantes: Procuradorias Regionais da 2ª, 3ª, 4ª e 5ª
Regiões e Procuradorias nos Estados: AC, AL, AP, BA, CE, DF, ES, GO, MA, MG, PA, PB, PE,
PI, PR, RJ, RN, RO, RR, RS, SC, SE, SP e TO, mediante sistema de registro de preços.. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 20/04/2021 das 08h00 às 16h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00012-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/05/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador Clde/sa

(SIASGnet - 19/04/2021) 200100-00001-2021NE000001
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

A pregoeira da Procuradoria Regional da República da 5ª Região torna público o resultado
no pregão nº 3/2021, cujo objeto é a aquisição de materiais e instrumentais odontológicos.
O certame foi fracassado. Mais informações em www.gov.br/compras.

RACHEL RODRIGUES WANDERLEY
Pregoeira

(SIDEC - 19/04/2021) 200100-00001-2021NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2016

Espécie: 14º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2016, referente à prestação de serviços
de almoxarife, assistentes administrativos nível básico, assistentes administrativos nível
II e recepcionistas, com mão de obra residente, na Procuradoria da República no
Distrito Federal (PR/DF) e Escola Superior do Ministério Público da União (ESMPU), que
entre si celebram a União por meio da PR/DF e a empresa G&E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Prorrogação excepcional por um período de 6 (seis)
meses do prazo de vigência do Contrato nº 15/2016. Data de Assinatura: 16/04/2021.
Vigência: de 10/05/2021 a 09/11/2021, podendo, contudo, ser encerrado antes desse
prazo em virtude de conclusão de novo processo licitatório. Fundamento Legal: Art. 57,
§ 4º, da Lei 8.666/1993. Processo: 1.16.000.000676/2021-11. Signatários: pelo
Contratante, Ricardo Mendes Soares, Secretário Estadual Substituto; e, pela Contratada,
Sr. Guilherme Leite Castello Branco, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República na
Bahia e a Universidade Católica do Salvador - UCSAL. Objeto: Proporcionar a preparação do
estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do
exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 03
(três) anos. Data e assinatura: 16/4/2021. Assinam: Juliana de Azevedo Moraes,
Procuradora-Chefe da Procuradoria da República na Bahia e Silvana Sá de Carvalho,
Reitora, como convenentes. Processo de Gestão Administrativa 1.14.000.000912/2021-73.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.000641/2021-44. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos que
compõem o sistema de condicionamento de ar e ventilação mecânica do edifício-sede e do
anexo da Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo, com fornecimento de
mão de obra, materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços, conforme
definições e quantitativos especificados no Edital e em seus anexos. Total de itens licitados:
11. Valor Mensal Estimado: R$ 3.242,09 (TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS R EA I S
E NOVE CENTAVOS). Retirada do edital e entrega das propostas: a partir de 20/04/2021 de
08h00 às 17h00, no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das propostas:
30/04/2021 às 14h00 (horário de Brasília), através do sistema Comprasnet, disponível no
site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O edital e seus anexos também poderão ser
obtidos no site: http://www.mpf.mp.br/es/transparencia/licitacoes.

Vitória, 19 de abril de 2021.
ADMILIANI LOYOLA DO NASCIMENTO

Supervisora

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2021

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Paraná, e CLARO S/A. OBJETO: Contratação empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de telecomunicações de voz e dados, de acordo com as especificações técnicas
que constam deste Termo de Contrato e seus anexos, para atendimento do Ministério
Público Federal -MPF e do Conselho Nacional do Ministério Público -CNMP. VALOR GLOBAL
ANUAL: R$ 252.914,28. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura. ASSINATURA: 19/04/2021.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 01/2021, considerando as disposições da Lei nº 8.666,
de 21/06/93, Lei nº 10.520, de 17/07/02, do Decreto nº 10.024, de 20/09/19. EMPENHO:
2020NE000854 ELEMENTO DE DESPESA: 339039 PROCESSO: 1.25.000.000371/2021-08/
1.00.000.004812/2019-97, (Contrato). ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora
de Administração, pela Contratante, e Sheila Roberta Couto Lira e Juliana Franco Jibran
Hsieh, pela Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, e COMPLEXO DE ENSINO RENATO SARAIVA LTDA -
CERS. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida
formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 16/04/2021 a 15/04/2024. Data de assinatura: 15 de abril
de 2021. Dra. Paula Cristina Conti Thá, Procuradora-Chefe, pela PR/PR e Andréa da Silveira
Bemfica, Coordenadora de estágios pela faculdade CERS. Processo Administrativo
1.25.000.001092/2021-53.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1.º TA ao Contrato n.º 31/2020. Procedimento: 1.26.000.003070/2020-18. Objeto:
Alterar para R$ 126.065,80 (cento e vinte e seis mil, sessenta e cinco reais e oitenta
centavos), a partir de 1.º de abril de 2021, o valor mensal, de que trata a Cláusula Sexta
- DO PREÇO; e instituir a obrigação de pagamento adicional à CONTRATADA, referente à
diferença da repactuação no período de janeiro/2021 a março/2021, em parcela única, no
valor de R$ 18.765,32 (dezoito mil, setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois
centavos). Contratante: União, por intermédio da PRPE, representada pelo Exmo. Sr.
Procurador da República Cláudio Henrique Cavalcante Machado Dias. Contratada:
REDENTOR SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.696.924/0001-37, representada pela Sra. Carla Alessandra Barbosa Peres. Fundamento
legal: art. 65, II, "d", da Lei n.º 8.666/93. Assinatura: 16.04.2021.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2016. PROCESSO Nº
1.27.000.000272/2021-43.CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Piauí. CONTRATADA: ENERGIZA ENGENHARIA LTDA - ME. OBJETO:
Alteração da CLÁUSULA SEXTA - PREÇO E DO PAGAMENTO - do contrato original. PREÇ O
MENSAL: R$ 15.150,63. PREÇO GLOBAL: 181.807,56 DATA DA ASSINATURA: 16/04/2021.
SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretário Estadual da PR/PI, pela Contratante, e
Isanio Raposo Soares, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 14/2019. PROCESSO Nº:
1.27.003.000081/2019-37. CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Piauí. CONTRATADA: AGRO EXPANSÃO SERV. CONST. ASSES. E
EVENTOS LTDA. OBJETO: alteração da CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA do
contrato original, que corresponde sobre o prazo de validade por mais um período de 12
(doze) meses. VIGÊNCIA: 11/06/2021 a 10/06/2022. VALOR TRIMESTRAL ESTIMADO: R$
398,00. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.592,00. MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com
fundamento no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. NOTA DE EMPENHO: 2019NE000243.
PROGRAMA DE TRABALHO: 03062058142640001. ELEMENTO DE DESPESA: 339039. DATA
DA ASSINATURA: 13/04/2021. SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretária Estadual da
PR/PI, pela Contratante, e Juarez De Souza Fontenele, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01/2021. Contratante: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
RORAIMA. Contratada: N. NERI AGUIAR - EPP (CNPJ nº 04.687.240/0002-48). Processo nº
1.32.000.000252/2020-21 (Dispensa de Licitação). Dispensa 001/2021. Objeto: Contratação
de fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP). Unidade Gestora:
380006. Data da assinatura do Contrato: 16 de Abril de 2021. Vigência: 16/04/2021 a
16/04/2022. Valor Global do contrato: R$ 1.816,42 (mil oitocentos e dezesseis reais e
quarenta e dois centavos). Assinaram: pelo Contratante, Robson Guimarães Costa
(Secretário Estadual Substituto); pela Contratada, Cleber Felisberto de Aguiar
(Representante Legal).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1133
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-20T02:31:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




